57].

Thứ năm, cùng với việc phủ nhận những thành quả cách mạng của Việt Nam trong hơn 90

năm dưới sự lãnh đạo của Đảng, còn rất nhiều những vấn đề lịch sử cụ thể mà các thế lực thù

địch chống phá và xuyên tạc đối với cách mạng Việt Nam như: cách mạng ruộng đất, vấn đề

nhân văn giai phẩm, sự kiện Mậu Thân năm 1968, vấn đề Biển Đông, vụ Formosa Hà Tĩnh… và

rất nhiều các sự kiện lịch sử, vấn đề kinh tế - xã hội khác mà các thế lực thù địch lợi dụng để

chống phá Đảng và Nhà nước Việt Nam.

Các thế lực thù địch lợi dụng không gian mạng, mạng xã hội để chống phá Đảng và Nhà

nước.